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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum dinsdag 6 oktober 2020 Datum verzending 7 oktober 2020
Uw kenmerk Behandelaar Patrick Spiegeler
Ons zaaknummer Z/20/047124/206828 Bijlage -

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 170 CDA over realiseren (openbare) moestuin


Geachte Raad,

Door raadslid M. van Oostrum van de CDA-fractie zijn op dinsdag 8 september 2020 vragen gesteld met betrekking tot realiseren (openbare) moestuin nabij de Mauritslaan. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.


De CDA-fractie is benaderd door bezorgde inwoners die aangeven dat op of nabij de Prins Mauritslaan / Frisolaan een (openbare?) moestuin dan wel fruittuin wordt gerealiseerd.


Vraag 1. Is het juist dat op of rondom de Prins Mauritslaan / Frisolaan, op een gemeentelijk groenstrook, een openbare (?) moestuin of fruittuin wordt gerealiseerd?

Antwoord 1. In het kader van adoptiegroen / zelfbeheer (Meedoen met groen) is een verzoek ontvangen van bewoners om een ‘voedseltuin’ met bloem- en vruchtdragende beplantingen te realiseren.

Iedere inwoner kan een (gedeelte) van een plantsoen, groenstrook, geveltuin of boomspiegel adopteren.


Zo ja:

- wat is de beoogde locatie van deze moestuin c.q. fruittuin?

- De groenstrook aan de Nassaukade, grenzend aan de Prins Mauritslaan.


Vraag 2. Bewoners van de Prins Mauritslaan geven aan dat zij niet betrokken zijn bij of geïnformeerd zijn over dit initiatief. Is dat juist ? Zo nee: hoe zijn de bewoners van de Mauritslaan bij dit onderwerp betrokken?

Antwoord 2. De initiatiefnemers hebben de direct omwonenden persoonlijk geïnformeerd over het voorgenomen plan.


Vraag 3. Hoe wordt de bereikbaarheid van de parkeerplaatsen rondom de beoogde moestuin c.q. fruittuin geborgd voor mensen die minder goed ter been zijn?

Antwoord 3. De initiatiefnemers wonen in de directe omgeving en komen lopend of met de fiets naar het adoptiegroen object. Extra parkeervoorzieningen zijn daarom niet nodig.
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Vraag 4. Zijn er sanitaire voorzieningen voor de gebruikers/telers van de moestuin/fruittuin beschikbaar?

Antwoord 4. De initiatiefnemers wonen in de directe omgeving. Sanitaire voorzieningen zijn daarom niet nodig.


Vraag 5. Staat het bestemmingsplan gebruik van openbaar gemeentelijk groen als moestuin/ fruittuin toe?

Antwoord 5. Ja, de groenstrook heeft de bestemming groen. Adoptiegroen / zelfbeheer in de vorm van een plantsoen met bloem- en vruchtdragende beplantingen past binnen de bestemming groen.


Vraag 6. Heeft de gemeente voor dit initiatief een vergunning verleend ?

Antwoord 6. Nee, dit initiatief past binnen de bestemming groen en wordt juist gestimuleerd door de gemeente Voorschoten onder de noemer “Meedoen met groen”. Voor meer informatie zie https://www.voorschoten.nl/meedoenmetgroen .


Zo nee:

- waarom niet ?

- Antwoord. Zie vraag 6.


Vraag 7. Kan elke natuurlijk persoon op openbaar gemeentelijk groen een moestuin of fruittuin starten?

Antwoord 7. Ja, ieder persoon kan een stukje openbaar groen adopteren. Dit hoeft niet persé een moes- of fruittuin te zijn. De mogelijkheden worden in alle gevallen vooraf besproken en beoordeeld met de groenbeheerders van de gemeente.


Zo ja:

- op welke juridische titel?

- Antwoord. Dit kan op persoonlijke titel, maar ook als bedrijf, vereniging van eigenaren of wijkvereniging.


Zo nee:

-  waarom niet ?

- Antwoord. Niet van toepassing.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A. R. de Graaf, Ch. B. Aptroot,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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